
 
 

1 
 

 
 

AVISO DE ALTERAÇÃO DE MODALIDADE E REABERTURA DE EDITAL 
 

 
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 002/2020 – MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 

PROCESSO INTERNO Nº 1.924/2019 
 

 
 
A Prefeitura Municipal de Sabará, por meio da Secretaria Municipal de Administração, resolve 
alterar a modalidade do Edital de Licitação Nº. 002/2020 para Pregão Eletrônico e reabrir o 
mesmo, cujo objeto é “a aquisição de material permanente para Unidades Básicas de Saúde do 
Município conforme proposta do Ministério da Saúde n°s 11642.882000/1180-01, 
11462.882000/1170-16, 11462.882000/1170-01, emendas parlamentares n°s 37010010, 
30830011, 37010003 e proposta 11462.882000/1180-02, recurso de programa/ação em 
atendimento à Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações contidas neste edital e 
seus anexos.” 
 
 
O Edital na íntegra encontra-se disponível no endereço www.bbmnetlicitacoes.com.br e no site: 
www.sabara.mg.gov.br. 
 
 
Fica remarcada a reabertura do Certame para o dia 12/08/2020, às 09h00min.  
 
 

Sabará, 30 de julho de 2020. 

 

 

Hélio César Rodrigues de Resende 
Secretário Municipal de Administração 

www.bbmnetlicitacoes.com.br
http://www.sabara.mg.gov.br/

